



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ के नए महानिदेशक श्री संजीव भूटानी द्वारा कार्यभार ग्रहण

श्री संजीव भूटानी ने दिनांक 30 जुलाई, 2021 को महानिदेशक/आरडीएसओ के पद पर कार्यभार ग्रहण किया है। इससे पहले श्री भूटानी पश्चिम रेलवे में प्रधान मुख्य विद्युत अभियंता के रूप में कार्यरत थे। उन्होंने आर.ई.सी. कुरुक्षेत्र विश्वविद्यालय से वर्ष 1984 में विद्युत् इंजीनियरिंग में स्नातक उपाधि प्राप्त की। श्री संजीव भूटानी 1984 बैच के भारतीय रेल विद्युत् इंजीनियरिंग सेवा (IRSEE) के अधिकारी हैं।

श्री संजीव भूटानी को रेलवे और मेट्रो में काम करने का व्यापक अनुभव प्राप्त है। उन्होंने इलेक्ट्रिक लोको संचालन और रखरखाव में शाखा अधिकारी के रूप में विभिन्न पदों पर कार्य किया है। श्री भूटानी ने पश्चिम रेलवे के रतलाम, वडोदरा, कोटा और मुंबई सेंट्रल मंडलों में विद्युत कर्षण वितरण तथा दक्षिण पूर्व रेलवे एवं पश्चिम रेलवे के इलेक्ट्रिकल (निर्माण) और राइट्स लिमिटेड / गुडगांव में शहरी परिवहन (एसबीयू हेड) में समूह महाप्रबंधक के रूप में भी कार्य किया है। श्री भूटानी को हिताची/जापान में प्रशिक्षण के टीम लीडर के रूप में प्रतिनियुक्त किया गया था और सीएलडब्ल्यू में हिताची ट्रैक्शन मोटर की कुछ विशेष निर्माण सुविधाओं के स्थापन में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई थी। उन्होंने Colaba-Bandra-Seepz सहित 10 से अधिक महानगरों के लिए डीपीआर तैयार किया है और अहमदाबाद मेट्रो के लिए रखरखाव डिपो, बिजली आपूर्ति और कर्षण प्रणाली की स्थापना के लिए विस्तृत डिजाइन परामर्श प्रदान किया है। उन्होंने अंतर्राष्ट्रीय रेलवे सामरिक प्रबंधन पाठ्यक्रम (Strategic Management Course) में भाग लेने के लिए फ्रांस, दक्षिण अफ्रीका और संयुक्त राज्य अमेरिका का दौरा किया है। श्री भूटानी कुरुक्षेत्र विश्वविद्यालय के स्वर्ण पदक विजेता हैं साथ ही उन्हें 2002-03 में उत्कृष्ट सेवाओं के लिए राष्ट्रीय पुरस्कार मिला है एवं अपनी उत्कृष्ट सेवाएं प्रदान करने के लिए 03 बार महाप्रबंधक स्तर का पुरस्कार भी प्राप्त किया है।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/21

दिनांक 31.07.2021

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

आशीष

(डॉ. आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन-I एवं सीपीआरओ

सेवा में, सम्पादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

Shri. Sanjiv Bhutani joined as New Director General of RDSO

Shri. Sanjiv Bhutani has joined the post of Director General/RDSO on 30th July, 2021. He was earlier working as Principal Chief Electrical Engineer in Western Railway. He graduated from R.E.C. Kurukshetra University in the Year 1984 and belongs to IRSEE 1984 batch.


He has vast experience of Railway & Metro working, having served in various capacities as Branch officer in Electric Loco operation and maintenance, Electric Traction distribution on Ratlam, Vadodra, Kota and Mumbai Central Division of WR, Electrical (construction) of SER and WR and as Group General Manager in Urban Transport (SBU Head) at RITES Ltd./Gurgaon. He was deputed as a team leader of training at Hitachi/Japan and played vital role in setting up of manufacturing facilities to Hitachi traction Motor at CLW. He has prepared DPR for more than 10 Metros including Colaba- Bandra-Seeppz and provided detailed design consultancy for setting up of maintenance depot, power supply and traction system for Ahmedabad Metro. He has visited France, South Africa and USA for attending International Railway Strategic Management course. He is Gold Medalist of Kurukshetra University and has received national Award for outstanding services in 2002-03 and 03 nos. of General Managers Award for rendering meritorious services.

No. PR/Publicity/21

Dt. 31.07.2021

Kindly arrange to publish the above news item alongwith photograph in your esteemed daily newspaper.

The Editor,


Dr. Ashish Agrawal
ED/Admin-I & CPRO